

Гранд-СМЕТА  
СОГЛАСОВАНО:

" " 200\_г.

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)



200\_г.

на Установка и оборудование детских, спортивных и игровых площадок (в рамках благоустройства) по адресу: ул. Красных Зорь, д.1  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 149248,36 руб.  
Средства на оплату труда 1638,38 руб.  
Сметная трудоемкость 169,95 чел.час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2квартал 2013 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатац ии машин		Всего	оплаты труда	эксплуатац ия машин	материалы	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	материалы						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1.</b>												
1	<b>ФЕР10-01-010-02</b> Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	<b>Демонтаж элементов каркаса: из бревен и пластин(прим) (1 м3)</b> КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Демонтаж ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Переход в цены 2 кв. 2013г СМР=5,46 СМР=5,46	0,045	162,78 134,75	28,03		7,33	6,07	1,26		16,08	0,72
2	<b>ФЕРр57-1-3</b> Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	<b>Разборка оснований покрытия (100 м2 основания)</b> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Переход в цены 2 кв. 2013г СМР=5,46 СМР=5,46	0,12	136,03 136,03			16,32	16,32			17,44	2,09

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	<b>ФЕРр58-1-1</b> Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	<b>Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами (100 м2 кровли)</b> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Переход в цены 2 кв.2013г СМР=5,46 СМР=5,46	0,12	160,11 120,37	39,74 6,21		19,21	14,44	4,77 0,75		15,16	1,82
4	<b>ФЕРр53-1-1</b> Пр. Минрегион от 13.10.08 № 207	<b>Разборка обшивки: деревянных стен (100 м2 стен)</b> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Переход в цены 2 кв.2013г СМР=5,46 СМР=5,46	0,45	143,39 92,99	50,4 6,08		64,53	41,85	22,68 2,74		12,3	5,54
5	<b>ФЕР01-02-057-02</b> Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	<b>Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (100 м3 грунта)</b> КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Переход в цены 2 кв.2013г СМР=5,46 СМР=5,46	0,124	1381,38 1381,38			171,29	171,29			177,1	21,96
6	<b>ФЕР11-01-002-01</b> Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	<b>Устройство подстилающих слоев: песчаных (1 м3 подстилающего слоя)</b> КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Переход в цены 2 кв.2013г СМР=5,46 СМР=5,46	6,2	137,36 33,88	36,8 3,78	66,68	851,63	210,05	228,16 23,41	413,42	3,9215	24,31
7	<b>ФЕР06-01-001-01</b> Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	<b>Устройство бетонной подготовки (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле)</b> КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Переход в цены 2 кв.2013г СМР=5,46 СМР=5,46	0,062	59193,25 1614,60	1988,16 303,75	55590,49	3669,98	100,11	123,27 18,83	3446,6	207	12,83
8	<b>ФЕР06-01-015-07</b> Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	<b>Установка закладных деталей весом: до 4 кг (1 т)</b> КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Переход в цены 2 кв.2013г СМР=5,46 СМР=5,46	0,05	9094,99 2251,11	43,88 2,54	6800	454,75	112,56	2,19 0,13	340	248,193	12,41
9	<b>ФЕР01-02-031-04</b> Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	<b>Бурение ям глубиной до 2 м бурильно- крановыми машинами: на автомобиле, группа грунтов 2 (100 ям)</b> КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Переход в цены 2 кв.2013г СМР=5,46 СМР=5,46	0,1	3009,32 136,34	2872,98 240,55		300,93	13,63	287,3 24,06		17,48	1,75



## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
10	ФЕР06-01-001-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Устройство бетонной подготовки (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Переход в цены 2 кв.2013г СМР=5,46 СМР=5,46	0,0175	59193,25 1614,60	1988,16 303,75	55590,49	1035,88	28,26	34,79 5,32	972,83	207	3,62
11	ФЕР09-03-012-12 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Монтаж опорных стоек (1 т конструкций) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Переход в цены 2 кв.2013г СМР=5,46 СМР=5,46	0,41052	531,74 67,98	342,42 37,39	121,34	218,29	27,91	140,57 15,35	49,81	7,5785	3,11
12	прайс И1-Пр. Минрегион от 04.03.10 №94	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 80х80 мм. толщина стенки 4 мм (м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Переход в цены 2 кв.2013г СМР=5,46 СМР=5,46	44	37,25		37,25	1639			1639		
13	ФЕР09-03-037-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Монтаж рам коробчатого сечения пролетом до 24 м (1 т конструкций) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Переход в цены 2 кв.2013г СМР=5,46 СМР=5,46	0,3448	1308,97 205,76	811,46 115,50	291,75	451,33	70,95	279,79 39,82	100,59	22,4135	7,73
14	прайс И1-Пр. Минрегион от 04.03.10 №94	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 50х50 мм, толщина стенки 3 мм (м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Переход в цены 2 кв.2013г СМР=5,46 СМР=5,46	80	14,28		14,28	1142,4			1142,4		
15	ФЕР12-01-023-01 И6-Пр. Минрегион от 29.12.11 №631	Устройство кровли из (ПРОФНАСТИЛ) металлочерепицы по готовым прогонам: простая кровля (100 м2 кровли) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Переход в цены 2 кв.2013г СМР=5,46 СМР=5,46	0,21	9676,32 382,84	144,05 13,34	9149,44	2032,03	80,4	30,25 2,80	1921,38	44,3095	9,31
16	101-1998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм) (м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Переход в цены 2 кв.2013г СМР=5,46 СМР=5,46	-3,36	25		25	-84			-84		
17	101-4136	Металлочерепица «Монтеррей» (м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Переход в цены 2 кв.2013г СМР=5,46 СМР=5,46	-25,62	70,5		70,5	-1806,21			-1806,21		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
18	прайс И2-Пр. Минрегион от 15.12.10 №656	Профилированный настил окрашенный С10-1000-0,5 (м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Переход в цены 2 кв.2013г СМР=5,46 СМР=5,46	25,62	34,14		34,14	874,67			874,67		
19	ФЕР09-05-001-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Облицовка стальным профилированным листом с трех сторон(прим) (100 м2) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Переход в цены 2 кв.2013г СМР=5,46 СМР=5,46	0,31	393,18 332,06	47,76 2,02	13,36	121,89	102,94	14,81 0,63	4,14	37,4785	11,62
20	прайс И2-Пр. Минрегион от 15.12.10 №656	Профилированный настил окрашенный С10-1000-0,5 (м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Переход в цены 2 кв.2013г СМР=5,46 СМР=5,46	31	34,14		34,14	1058,34			1058,34		
21	ФЕР07-01-055-08 И4-Пр. Минрегион от 13.07.11 №339	Установка мелких конструкций (металлических скамеек ) массой до 0,5 т (100 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Переход в цены 2 кв.2013г СМР=5,46 СМР=5,46	0,02	13476,68 9761,26	455,14 1,16	3260,28	269,53	195,23	9,1 0,02	65,2	983,9975	19,68
22	ФССЦ-116-0077 И1-Пр. Минрегион от 04.03.10 №94	Скамья на металлических ножках (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Переход в цены 2 кв.2013г СМР=5,46 СМР=5,46	2	1426,22		1426,22	2852,44			2852,44		
23	ФЕР13-03-002-01 И8-Пр. Минрегиона от 29.06.12 №262	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ХС-068 (100 м2 окрашиваемой поверхности) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Переход в цены 2 кв.2013г СМР=5,46 СМР=5,46	0,25	457,03 49,31	12,88 0,12	394,84	114,26	12,33	3,22 0,03	98,71	4,508	1,13
24	ФЕР13-03-004-01 И8-Пр. Минрегиона от 29.06.12 №262	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ХС-436 (100 м2 окрашиваемой поверхности) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Переход в цены 2 кв.2013г СМР=5,46 СМР=5,46	0,25	1404,05 28,99	21,04 0,12	1354,02	351,01	7,25	5,26 0,03	338,5	3,197	0,8
25	ФЕР07-01-055-08 И4-Пр. Минрегион от 13.07.11 №339	Устройство турника (100 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Переход в цены 2 кв.2013г СМР=5,46 СМР=5,46	0,02	13476,68 9761,26	455,14 1,16	3260,28	269,53	195,23	9,1 0,02	65,2	983,9975	19,68



## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
26	прайс	Турник (2,7х0,85х2,3) (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Переход в цены 2 кв. 2013г СМР=5,46 СМР=5,46	1	1338,86		1338,86	1338,86			1338,86		
27	прайс	Турник разноуровневый (4х1,9) (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Переход в цены 2 кв. 2013г СМР=5,46 СМР=5,46	1	1741,79		1741,79	1741,79			1741,79		
28	ФЕР07-01-055-08 И4-Пр. Минрегион от 13.07.11 №339	Устройство брусев (100 шт.) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Переход в цены 2 кв. 2013г СМР=5,46 СМР=5,46	0,01	13476,68 9761,26	455,14 1,16	3260,28	134,77	97,61	4,55 0,01	32,61	983,9975	9,84
29	прайс	Брусья (2,5х0,55х1,56) (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Переход в цены 2 кв. 2013г СМР=5,46 СМР=5,46	1	1210,65		1210,65	1210,65			1210,65		
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.							20522,43	1504,43	1201,07 133,95	17816,93		169,95
Накладные расходы							1615,53					
В том числе, справочно:												
80% ФОТ (от 16,32) (Поз. 2)							13,06					
80%*0,9 ФОТ (от 208,98) (Поз. 5, 9)							150,47					
83% ФОТ (от 15,19) (Поз. 3)							12,61					
86% ФОТ (от 44,59) (Поз. 4)							38,35					
90%*0,9 ФОТ (от 277,24) (Поз. 11, 13, 19, 23-24)							224,57					
105%*0,9 ФОТ (от 265,21) (Поз. 7-8, 10)							250,62					
118%*0,9 ФОТ (от 6,07) (Поз. 1)							6,45					
120%*0,9 ФОТ (от 83,2) (Поз. 15)							89,86					
123%*0,9 ФОТ (от 233,46) (Поз. 6)							258,44					
130%*0,9 ФОТ (от 488,12) (Поз. 21, 25, 28)							571,1					
Сметная прибыль							1027,18					
В том числе, справочно:												
45%*0,85 ФОТ (от 208,98) (Поз. 5, 9)							79,94					
63%*0,85 ФОТ (от 6,07) (Поз. 1)							3,25					
65% ФОТ (от 15,19) (Поз. 3)							9,87					
65%*0,85 ФОТ (от 348,41) (Поз. 7-8, 10, 15)							192,5					
68% ФОТ (от 16,32) (Поз. 2)							11,1					
70% ФОТ (от 44,59) (Поз. 4)							31,21					
70%*0,85 ФОТ (от 19,64) (Поз. 23-24)							11,69					
75%*0,85 ФОТ (от 233,46) (Поз. 6)							148,83					
85%*0,85 ФОТ (от 745,72) (Поз. 11, 13, 19, 21, 25, 28)							538,79					
Итого по смете:												
Деревянные конструкции(демонтаж)							17,03					0,72

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Полы (ремонтно-строительные)						40,48					2,09
	Крыши, кровли (ремонтно-строительные)						41,69					1,82
	Стены (ремонтно-строительные)						134,09					5,54
	Земляные работы, выполняемые ручным способом						360,14					21,96
	Полы						1258,9					24,31
	Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве						5557,76					28,86
	Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)						342,49					1,75
	Строительные металлические конструкции						1186,29					22,46
	Материалы						9967,94					
	Кровли						2167,86					9,31
	Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве						1597,6					49,2
	Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии						492,87					1,93
	Итого						23165,14					169,95
	Всего с учетом "Переход в цены 2 кв.2013г СМР=5,46 СМР=5,46"						126481,66					169,95
	Справочно, в ценах 2001г.:											
	Материалы						17816,93					
	Машины и механизмы						1201,07					
	ФОТ						1638,38					
	Накладные расходы						1615,53					
	Сметная прибыль						1027,18					
	НДС 18%						22766,7					
	<b>ВСЕГО по смете</b>						<b>149248,36</b>					<b>169,95</b>

МКУ «ПДС и ТК»		
ПРОБЕРАНО		
Должность	Подпись	Дата
Директор		
Заместитель директора	<i>В.И.Исид</i>	18.07.13
Начальник отдела проектно-сметной документации	<i>Зах</i>	18.07.13
Начальник отдела технического надзора		

*Исид*